
Uchwała Nr 152/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy

Zakrzówek

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca

1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U  z  2019  r.,  poz.  506  z  późn.  zm.)  –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XIII/72/2019  Rady  Gminy  Zakrzówek  z  dnia  19  listopada  2019 r.  w sprawie  zmiany

uchwały  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Zakrzówek.

U Z A S A D N I E N I E  

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

28 listopada  2019 roku uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona

podjęta  z  istotnym naruszeniem prawa.  Uchwałą nr 144/2019 Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności tej uchwały. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

14 grudnia 2019 roku do RIO w Lublinie wpłynęło zarządzenie nr 139/2019 Wójta

Gminy  Zakrzówek  z  dnia  9  grudnia  2019  roku  w sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy

finansowej  Gminy  Zakrzówek.  Zarządzeniem  tym  wprowadzono  zmiany  w  wieloletniej

prognozie finansowej,  w wyniku których wskaźnik obsługi  długu dla  lat  2020 i  2022 nie

został przekroczony. 

 
Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Niezależnie  od  powyższego  Kolegium  RIO  w  Lublinie  zauważa,  że  dane
przedstawione w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-
2023,  która  obejmuje  prognozę  kwoty  długu  na  lata  2020-2035,  przedłożonej  Izbie  do
zaopiniowania odbiegają w sposób istotny od danych zawartych w zarządzeniu nr 139/2019
Wójta Gminy Zakrzówek z dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany wieloletniej prognozy



finansowej  Gminy  Zakrzówek.  Rozbieżności  dotyczą  m.in.  planowanej  kwoty  długu  na
koniec roku 2019 i następnych lat,  planowanych do zaciągnięcia kredytów (w zarządzeniu
uwzględniono tylko kredyt  w 2019 r.  – na kwotę 1.000.000 zł,  a w projekcie dodatkowo
kredyt  w  2020  r.  na  kwotę  2.400.000  zł)  oraz  kwot  planowanych  do  spłaty  zobowiązań
(np. dla roku 2022 – w zarządzeniu przewidziano 1.118.850 zł, a w projekcie – 1.613.000 zł).

Otrzymują:
1. Rada Gminy Zakrzówek,
2.Wójt Gminy Zakrzówek.


